
 

1 

 

Protikorupční politika  

PV Design and Build s.r.o. 

 

Uplatnění protikorupčních norem a cíl této politiky 

Společnost PV Design and Build s.r.o. je zaměřena na inženýrské a projekční činnosti 
fotovoltaických elektráren (FVE) a svým rozsahem plní funkci generálního dodavatele FVE. 
Kvalita projektů FVE je v souladu s požadavky zákazníků, předmětnými technickými normami a 
právními předpisy. Společnost plní všechny zákonné požadavky týkající se boje proti 
úplatkářství a korupci.  

Zaměstnanci Společnosti se řídí politikou naprostého odmítání (nulové tolerance) jakékoliv 
formy uplácení a korupce jak ve veřejném sektoru, tak i v sektoru soukromém.  

Při obchodním a osobním styku jsou zavázáni jednat profesionálně, spravedlivě a čestně. 
Normy společnosti PV Design and Build s.r.o. proti korupci kategoricky zakazují:  

1. nabízet úplatky veřejným činitelům či soukromým osobám nebo je od nich přijímat,  
2. nabízet platby za rychlé vyřízení, aby byly zahájeny nebo urychleny činnosti, procesy či 

formality, nebo tyto platby přijímat,  
3. nabízet dary a pozornosti veřejným činitelům či jakékoliv třetí straně nebo tyto dary a 

pozornosti, které porušují ustanovení této politiky, přijímat,  
4. jménem Společnosti poskytovat příspěvky na politické účely,  
5. získat zvýhodňující zacházení použitím sponzorství nebo dárcovství jako prostředku, jak 

toho dosáhnout, 
6. využívat obchodní styky a kontakty Společnosti ve svůj vlastní prospěch nebo prospěch 

třetí strany, 
7. navazovat obchodní styk se třetími stranami, aniž by byla dodržena minimální povinnost 

náležité opatrnosti při seznamování se s nimi.  
 

Působnost 

Tato protikorupční politika je závazná pro všechny zaměstnance Společnosti, obchodní 
zástupce, zmocněnce, poradce a externí dodavatele, kteří jednají jménem nebo v zájmu 
společnosti PV Design and Build s.r.o.  

Tato politika vyjadřuje postoj Společnosti ke korupci, podvodným nebo nátlakovým praktikám 
při výkonu obchodní činnosti. Tyto praktiky mohou zahrnovat úplatkářství s cílem ovlivnit 
přidělení zakázky, krádež nebo zneužití veřejného majetku, falšování účetnictví k zastření 
převodu veřejných prostředků na soukromé účty, zneužití důvěrnosti nebo zpřístupnění 
utajených informací s cílem pomoc přátelům nebo příbuzným.  

 



 

2 

 

Ochrana oznamovatelů 

Zaměstnanci mohou hlásit možné korupční nebo podvodné jednání nebo jinou hrubou 
nedbalost v co nejranější fázi beze strachu z odvety. Vedení Společnosti zaručuje, že 
oznamovatelům, kteří v dobré víře oznámí podezření na protiprávní jednání, nevznikne z 
oznámení žádná újma nebo postih a oznamovatelům dostává ujištění, že jejich podnětům bude 
věnována náležitá pozornost a že budou řádně vyšetřeny.  

Zaměstnanci se musí zdržet zneužívání oznamovacího postupu a tím úmyslného poškozování 
jiných osob. Obvinění vyslovena s nekalým nebo nactiutrhačným úmyslem budou potrestána.  

Základní práva osoby, jíž se oznámení týká 

Osoba, proti níž oznámení směřuje, má zejména právo: 

1. seznámit se s předmětem oznámení a skutečnostmi, které jsou jí vytýkány; je-li to s 
ohledem na ev. šetření vhodné, bude obeznámen až po ukončení šetření, ev. až podle 
právní normy upravující postup orgánů činných v trestním řízení, ev. správním orgánem 
v řízení správním, 

2. podat k nim své stanovisko, 
3. uvést skutečnosti a důkazy ve svůj prospěch, 
4. žádat opravu nebo odstranění nesprávných a nepravdivých údajů, 
5. být informována, kdo vede vyšetřování a vznést eventuální námitky podjatosti. 

 

Této osobě se však nesdělují identifikační údaje oznamovatele, ledaže by ten sdělil, že na jejich 
utajení netrvá, nebrání-li však v jejich sdělení právní předpis nebo zájem na řádném průběhu 
šetření. 

Prevence, monitoring  

Vedoucí zaměstnanci odpovídají za prevenci rizik nebo škod, které mohou vyplývat z 
nedodržení shody s platnými právními předpisy, nařízeními a vnitřními pravidly spadajícími do 
působnosti přidělené této funkci.  

Vedení Společnosti každoročně posuzuje prevenci rizik.  

 

 
Ing. Peter Bahelka 

jednatel a generální ředitel 
 
 

Ing. Pavel Richter 
jednatel a technický ředitel 

 
V Praze, dne 02. 11. 2022 


